
 

 

 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΘΗΡΑΣ 
Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου,  
Επικοινωνίας & Δημοσίων Σχέσεων 

Φηρά Θήρας, 84700 
  22863 60194 
      dimarxos@thira.gov.gr 
 Πληροφορίες: Φλώρα Αναπλιώτη 
 

                   ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΑΠΟΦΑΣΗ       
        
            
                            Θήρα, 01.2.2025 
                            Αρ. πρωτ.:  58 
            
                
                   
            

Θέμα: «Λήψη προληπτικών μέτρων πολιτικής προστασίας λόγω της τρέχουσας 
σεισμικής δραστηριότητας στην περιοχή της Θήρας». 
 

Απόφαση Αντιδημάρχου Θήρας υπ ́αριθ. 27/2025 
Ο Αντιδήμαρχος Θήρας 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ.1 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010), 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. Ι εδάφιο ζ του ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 114 

Α’/8.6.2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», σύμφωνα με το 
οποίο στις αρμοδιότητες των Δήμων εντάσσεται ο συντονισμός και η επίβλεψη 
του έργου της πολιτικής προστασίας για την πρόληψη, ετοιμότητα, αντιμετώπιση 
και αποκατάσταση των καταστροφών που συμβαίνουν στα διοικητικά τους όρια, 

3. Την υπ΄ αριθμ. 8/09.01.2024 απόφαση του Δημάρχου Θήρας με θέμα: «Ορισμός 
Αντιδημάρχων Θήρας, από 09.01.2024 έως και 30.06.2026» (ΑΔΑ: ΡΩΒΜΩΡΝ-
ΚΟΕ), 

4. Το υπ’  αριθμ. 56/01.2.25 κατεπείγον έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, με 
θέμα: Λήψη προληπτικών μέτρων πολιτικής προστασίας λόγω της τρέχουσας 
σεισμικής δραστηριότητας στην περιοχή της Θήρας. 
 

Αποφασίζουμε 
 

Α. Την αναστολή λειτουργίας των μονάδων εκπαίδευσης στον Δήμο Θήρας 
(παιδικών σταθμών, νηπιαγωγείων, πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης) 
κατά την Δευτέρα 3.2.2025. 

Β. την ακύρωση των προγραμματισμένων εκδηλώσεων και συγκεντρώσεων σε 
κλειστούς χώρους του Δήμου Θήρας, αύριο Κυριακή 2.2.2025 και την Δευτέρα 3.2.2025. 

Γ. Την αποφυγή πρόσβασης και παραμονής στο Αμμούδι και τον Παλαιό Λιμένα 
Φηρών, 

Ως προληπτικά μέτρα πολιτικής προστασίας λόγω της τρέχουσας σεισμικής 
δραστηριότητας στην περιοχή της Θήρας.  
 
                                                                                            Ο αρμόδιος Αντιδήμαρχος Θήρας 

                  για την Πολιτική Προστασία  
 

                          Ιάκωβος Λιγνός  

mailto:dimarxos@thira.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ6ΡΞΩΡΝ-0Η8



 

 

Πίνακας Αποδεκτών 
1. Υποδιεύθυνση Αστυνομίας Θήρας 
2. Λιμεναρχείο Θήρας 
3. Πυροσβεστικό Κλιμάκιο Θήρας  
4. Αντιδήμαρχοι Θήρας 
5. Διευθύνσεις και Τμήματα Δήμου Θήρας  
6. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. 

Αιγαίου 
7. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων 
8. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων 
9. Περιφερειακή Ενότητα Θήρας 
10. Πολίτες Δήμου Θήρας  
11. ΜΜΕ 

 

ΑΔΑ: Ψ6ΡΞΩΡΝ-0Η8


		2025-02-01T21:42:38+0200
	Athens




